— 1 —

安徽省人工智能学会竞赛专业委员会

关于颁发“人工智能+”科创教育基地牌匾的公告

为进一步推动我省人工智能教育事业的快速发展，提升中小

学校园科技创新氛围，安徽省人工智能学会依据《安徽省人工智

能教育基地评定标准》，经过严格评审与实地考察，决定向在人

工智能教育方面表现突出的学校颁发“人工智能+”科创教育基地

牌匾。

现将本次授牌学校名单及相关信息公示如下：

一、授牌学校名单

1、合肥市翠庭园小学

2、合肥市第三十八中学北校

二、公示内容

1、学校概况

合肥市翠庭园小学自 2004 年 8 月建立，坐落于合肥市蜀山区

天鹅湖西侧。一直以来高度重视科技创新教育，积极引入人工智

能课程资源，搭建学生科技创新实践平台，有效促进了学生综合

素质的提升。

合肥市第三十八中学北校一直以来坚持“五育并举”，培养学

生们德、智、体、美、劳全面发展，在教育教学、科技创新、文

化体育等方面均取得了优异的成绩。学校先后多次获得合肥市青

— 2 —

少年机器人竞赛一等奖、合肥市亚军、安徽省青少年机器人竞赛

第四名等奖项；2023 年更是荣获世界机器人大赛郑州锦标赛 VEX

赛项的亚军和季军，参赛队员全部获得全国一等奖。

2、评审依据

本次评选主要依据各学校在人工智能课程开设、师资队伍建

设、学生实践活动、教育成果展示以及社会影响力等方面的综合

表现。经过专家组的严格评审，上述两所学校在各项指标中均表

现出色，符合我会“人工智能+”科创教育基地的评定标准。

三、牌匾颁发

安徽省人工智能学会将于近期向合肥市翠庭园小学和合肥市

第三十八中学北校颁发“人工智能+”科创教育基地牌匾，以肯定

其在科技智能教育领域的突出贡献，并鼓励其继续深化教育改革，

引领科技创新教育新风尚。

四、公示期

本公示自发布之日起，为期 7 个工作日。在此期间，如有任

何异议，请以书面形式向安徽省人工智能学会竞赛专业委员会办

公室反映，我们将认真核实并作出相应处理。

五、联系方式

联系人：鲍文

电话：15955113345

安徽省人工智能学会竞赛专业委员会

2024 年 11 月 20 日